# Sitzungsvorlage öffentlich



Vorlage-Nr.:	VO/1073/2020	
Fachbereich:	Büro des	
	Bürgermeisters	
Erstellt von:	Astrid Diekerhoff	
Datum:	16.01.2020	

#### Betreff:

Neufassung der Ehrenordnung des Rates der Stadt Olfen

Beratungsfolge:			
09.06.2020	Haupt- und Finanzausschuss	Vorberatung	
23.06.2020	Rat der Stadt Olfen	Entscheidung	

### Beschlussvorschlag:

Die Neufassung der Ehrenordnung des Rates der Stadt Olfen wird beschlossen.

#### Sachverhalt:

Nach über 30 Jahren ist eine Anpassung der Ehrenordnung des Rates der Stadt Olfen notwendig. Die Anpassung erfolgt in Anlehnung an die Muster-Ehrenordnung des Städte- und Gemeindebundes NRW.

## Anlage(n)

- 1 Synopse zu VO/1073/2020
- 2 Ehrenordnung des Rates der Stadt Olfen
- 3 Anlage zur Ehrenordnung gemäß § 1

# Mitgezeichnet von: